ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 14 июля 2023 г. № 1183-п

Об особом противопожарном режиме на территории Городищенского

городского поселения  Городищенского муниципального района

 В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», руководствуясь п.9 ч.1 ст.14 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ», и во исполнение постановления
Губернатора Волгоградской области от 03.07.2023 г. № 331 «Об особом
противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях

защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества
и объектов экономики от пожаров, в связи с установлением сухой и жаркой

погоды, руководствуясь Уставом Городищенского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Городищенского городского поселения
особый противопожарный режим с 08.00 часов 14.07.2023.

2. На период действия особого противопожарного режима
на территории Городищенского городского поселения ввести следующие

дополнительные требования пожарной безопасности, в соответствии
с действующими в этой части нормативными требованиями:

2.1. Запрещается проведение всех видов пожароопасных работ,
разведение костров, открытого огня, сжигание мусора, сухой
растительности, кроме мест, специально отведенных для указанных видов

работ.
2.2. МБУ «Комбинат благоустройства Городищенского городского

поселения», обеспечить регулярную очистку территории поселения
от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев,

в соответствии с ранее утвержденным графиком.

2.3. Садоводческим и дачным некоммерческим объединениям

граждан, организациям, гаражно-строительным кооперативам, гражданам,
обеспечить своевременное проведение очистки своих территорий

от горючих отходов, травы, камыша, сухостойной и валежной древесины.
В целях недопущения возгорания отходов обеспечить их своевременный

вывоз.

2.4. Садоводческим и дачным некоммерческим объединениям
граждан создать минерализованные защитные полосы (опашка) шириной

не менее 15 метров по своим границам, с учетом рельефа местности.

2.5. Собственникам и арендаторам земельных участков обеспечить
регулярное проведение очистки от горючих отходов, травы, камыша,

сухостойной и валежной древесины.
2.6. Организациям, имеющим в собственности (пользовании)

водовозную и землеройную технику, подготовить ее для использования
в случае необходимости для тушении пожаров.

2.7. Рекомендовать добровольной пожарной дружине, общественным
организациям, организовать патрулирование территории поселения,

садоводческих и дачных некоммерческих объединений.

2.8. Организовать патрулирование на территории Городищенского

городского поселения по выявлению, пресечению и документированию
административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3

Кодекса Волгоградской области об административной ответственности,
с участием сотрудников администрации, членов территориальной

административной комиссии, общественных объединений, сотрудников
Городищенского ОМВД и МЧС.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Междуречье», в информационном бюллетене
Городищенского городского поселения «Наше время», и разместить

на официальном сайте администрации Городищенского муниципального
района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на первого заместителя главы Городищенского муниципального района

А.В. Сафонова.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Городищенского

муниципального района          С.Н. Будников